中国气象学会热带与海洋气象学委员会

关于召开"登陆台风降水及其可预报性学术 研讨会"的通知

先生/女士:

由中国气象学会热带与海洋气象学委员会发起、联合中国气象学会台风委员会和海南省气象局等多家单位合作举办的"登陆台风降水及其可预报性学术研讨会"将于 2019年3月21-23日在海南省昌江黎族自治县召开,现将有关事项通知如下,敬请与会。

一、时间和酒店

会议时间: 2019年3月21-23日

会议酒店:海南棋子湾开元度假村

(政采酒店,酒店发票名称为海南恒盛元棋子湾开元度假村有限公司)

酒店地址:海南昌江棋子湾广德路

二、会议主办和协办单位

主办单位:

中国气象学会热带与海洋气象学委员会

协办单位:

中国气象学会台风委员会

海南省气象局(省气象台、南海气象防灾减灾重点实验室、海口市气象局、昌江黎族自治县气象局、省气象学会)

中国气象科学研究院灾害天气国家重点实验室 中国气象局广州热带海洋气象研究所 中国气象局上海台风研究所 南京大学(南京大学中尺度灾害性天气教育部重点实验 室)

三、日程初步安排

2019年3月20日	
14:00-21:00	报到
2019年3月21日	
08:30-12:00	开幕式,特邀报告
12:00-13:00	午餐
14:00-18:00	大会邀请报告
2019年3月22日	
08:30-12:00	大会邀请报告
12:00-13:00	午餐
14:00-16:45	分会场报告
16:45-18:00	墙报交流
2019年3月23日	"台风极端降水中心特殊地形"科学考察
2019年3月24日	返程

四、会议交流方式

会议交流方式有以下四种形式: (1) 特邀报告,一般用时 20 分钟(个别为 30 分钟)(含提问时间); (2)大会邀请报告,

用时 20 分钟; (3)分会场报告, 用时 15 分钟; (4) 墙报交流, 安排在 3 月 22 日 16:45-18:00。

墙报交流注意事项:(1)墙报交流时作者本人需在现场,与参观者进行面对面交流;(2)内容编辑:墙报内容由作者本人自行编辑切勿超过 1 个版面,版面规格:80cm(宽) X 120cm(高)[请注意:墙报展架为特别定制,务必按照"宽X高"限制长度,不得超出];(3)墙报自行制作,费用自理。

五、会议注册及缴费

- 1. 会议注册时间: 2018 年 3 月 20 日下午 14:00-21:00
- 2. 会议注册地点:海南棋子湾开元度假村大堂
- 3. 会议将统一收取与会代表会议注册费 1500 元。

六、会议食宿及交通

- (一)参会人员食宿统一安排,住宿费自理。
- (二) 会议交通
- 1. 海口美兰机场至棋子湾开元度假村

从海口美兰机场航站楼通过 320 米左右的换乘通道到美 兰机场高铁站,换乘美兰-棋子湾的高铁(详细信息见附件 3),到棋子湾高铁站下车,乘坐酒店车辆直接到开元度假村。

2. 海口东/海口火车站至棋子湾开元度假村

乘坐高铁从海口东/海口站到棋子湾高铁站下车(详细信息见附件3),乘坐酒店车辆直接到开元度假村。

3. 开元度假村车辆接送站(棋子湾高铁站)时间 棋子湾高铁站接站时间: 2019年3月20日11:00, 13:00,15:0,17:00,19:00,21:00 开元度假村送站时间: 2019 年 3 月 24 日 9:00, 11:00, 13:00, 15:00

七、其他事项

- 1. 为便于会务安排,请最晚于 2019 年 2 月 28 日前将参会回执信息(附件 2)发送到 130220023080163. com
 - 2. 会议联系方式:

徐建平 (18926157566, Email: 604094336@qq.com) 刘春霞 (13022002308, Email: cxliu@grmc.gov.cn)



附件1 海南省台风极端降水主要特征及成因简介

附件2 参会信息回执

附件 3 会议酒店及交通详细信息

附件4 论文摘要模板(建议一个报告只提供1页)[供未提供论文摘要的专家参考]